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Lampiran 1: Data yang digunakan 

1. Data sebelum Ln 

Tahun 
Kredit Modal 
Kerja (Rp) 

Dana Pihak 
Ketiga (Rp) 

Suku Bunga 
KMK (%) 

Inflasi (%) 
Pertumbuhan 
Ekonomi (%) 

2000 174028 553571 15,95 9,35 4,7 

2001 181604 636153 19,09 12,55 3,64 

2002 206646 687394 15,71 10,03 4,50 

2003 233514 742619 11,02 5,06 4,78 

2004 289666 818208 9,33 6,4 5,03 

2005 354557 930160 14,5 17,11 5,69 

2006 414749 1093445 11,42 6,6 5,50 

2007 533240 1284797 10,23 6,59 6,35 

2008 684672 1460443 14,58 11,06 6,01 

2009 703002 1638454 13,69 2,78 4,63 

2010 880208 1990518 12,83 6,96 6,22 

2011 1068676 2398549 12,16 3,79 6,17 

2012 1316689 2757530 11,49 4,3 6,03 

2013 1585659 3025150 12,12 8,38 5,56 

2014 1757449 3434579 12,79 8,36 5,01 

2015 1915256 3665444 12,46 3,35 4,88 

2016 2049098 4091634 11,36 3,02 5,03 

2017 2222823 4541406 10,68 3,61 5,07 

2018 2512476 4825128 10,34 3,13 5,17 

2019 2576497 5164773 10,03 2,72 5,02 

2020 2465419 5756007 9,15 1,68 -2,07 

 

2. Data Setelah Ln 

Tahun 
Ln Kredit Modal 

Kerja (Rp) 

Ln Dana 
Pihak Ketiga 

(Rp) 

Suku 
Bunga 

KMK (%) 
Inflasi (%) 

Pertumbuhan 
Ekonomi (%) 

2000 12,06697148 13,2241453 15,95 9,35 4,7 

2001 12,10958377 13,3631944 19,09 12,55 3,64 

2002 12,23876246 13,4406629 15,71 10,03 4,50 

2003 12,36099731 13,5179384 11,02 5,06 4,78 
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2004 12,57648381 13,6148719 9,33 6,4 5,03 

2005 12,7786244 13,7431119 14,5 17,11 5,69 

2006 12,9354288 13,9048438 11,42 6,6 5,50 

2007 13,18672688 14,0661113 10,23 6,59 6,35 

2008 13,43669517 14,1942504 14,58 11,06 6,01 

2009 13,46311502 14,3092637 13,69 2,78 4,63 

2010 13,68791352 14,5039055 12,83 6,96 6,22 

2011 13,88193106 14,6903745 12,16 3,79 6,17 

2012 14,09063081 14,8298459 11,49 4,3 6,03 

2013 14,27651065 14,9224712 12,12 8,38 5,56 

2014 14,37937388 15,0494049 12,79 8,36 5,01 

2015 14,46536185 15,11446 12,46 3,35 4,88 

2016 14,53291025 15,224455 11,36 3,02 5,03 

2017 14,61428857 15,3287472 10,68 3,61 5,07 

2018 14,73677928 15,3893478 10,34 3,13 5,17 

2019 14,76194128 15,4573717 10,03 2,72 5,02 

2020 14,71787233 15,5657546 9,15 1,68 -2,07 

 

Lampiran 2 : Estimasi Data 

Hasil Estimasi Regresi 

 
     
     Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.   
     
     X1 1.260373 0.023619 53.36206 0.0000 

X2 -0.004913 0.007861 -0.625001 0.5408 
X3 0.007544 0.005366 1.405959 0.1789 
X4 0.039446 0.008045 4.903216 0.0002 
C -4.808465 0.392669 -12.24559 0.0000 
     
     R-squared 0.996848     Mean dependent var 13.58566 

Adjusted R-squared 0.996060     S.D. dependent var 0.955730 
S.E. of regression 0.059988     Akaike info criterion -2.585073 
Sum squared resid 0.057578     Schwarz criterion -2.336377 
Log likelihood 32.14327     Hannan-Quinn criter. -2.531100 
F-statistic 1265.127     Durbin-Watson stat 1.262322 
Prob(F-statistic) 0.000000    
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Hasil Uji Normalitas 

0

1

2

3

4

5

6

-0.10 -0.05 0.00 0.05 0.10

Series: Residuals

Sample 2000 2020

Observations 21

Mean      -3.80e-16

Median  -0.005892

Maximum  0.106085

Minimum -0.080882

Std. Dev.   0.053655

Skewness   0.338707

Kurtosis   2.406655

Jarque-Bera  0.709580

Probability  0.701321 
 

Hasil Uji Heterokedastisitas 

Uji Heterokedastisitas 
     
     F-statistic 1.308619     Prob. F(4,16) 0.3088 

Obs*R-squared 5.176675     Prob. Chi-Square(4) 0.2696 
Scaled explained SS 3.542065     Prob. Chi-Square(4) 0.4715 

     
     

 

Hasil Uji Autokorelasi 

Uji autokorelasi 
     
     F-statistic 1.795217     Prob. F(2,14) 0.2023 

Obs*R-squared 4.286370     Prob. Chi-Square(2) 0.1173 
     
     

 

Hasil uji multikolinearitas 

       X1        X2       X3       X4 

X1 1,000000  -0,586617 -0,652904 -0,210499 

X2 -0,586617  1,000000 0,698478 0,114631 

X3 -0,652904  0,698478 1,000000 0,241876 

X4 -0,210499  0,114631 0,241876 1,000000 
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